L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Julho de 2024.

Pinheiros

AVISO DE COLETA DE PREÇO
O fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiros -
ES, comunica aos interessados para Coleta de Preços
para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios,
Higiene, Limpeza e Utensílios Domésticos em
atendimento a Secretaria de Assistência Social. Os
interessados devem entrar em contato pelo e-mail
pregao@pinheiros.es.gov.br para mais informações.

Pinheiros, 09 de julho de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1359516

AVISO DE COLETA DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público
que solicita coleta de preços para contratação direta
por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021,
para aquisição de lixeiras públicas, de acordo com
as especificações da planilha da publicação de
coleta, localizada no sítio eletrônico do Município,
sob o endereço:  http://www.pinheiros.es.gov.br/
transparencia/documento/ver/822/detalhes , na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações.

Pinheiros, 09 de julho de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1359552

Santa Teresa

NOVA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
Código Cidades 2024.063E0700001.01.0046

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
pregoeira, leva ao conhecimento dos interessados
que, após deferimento parcial aos pedidos de
impugnação, fica marcada a nova data de abertura
da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO N°034/2024
cujo objeto é a Aquisição de equipamentos recreativos
para atender as Unidades de Ensino: EMEIEF
“Professor Hausler” e EMEF “Visconde de Inhaúma”,
que fazem parte do Programa Capixaba de Fomento
à Implementação de escolas municipais de Ensino
Fundamental em Tempo Integral - PROETI.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9 horas do dia 22/07/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Obs: Informamos que devido a readequação dos
lotes, a licitação cadastrada sob o número 311757
no Portal de Compras Públicas será cancelada e uma
nova licitação será cadastrada.

Santa Teresa, 09 de julho de 2024.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1358902

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024
DATA DE ABERTURA: 22/07/2024 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
(farmácia/e ou drogaria) para fornecimento de
medicamentos de Ordem Judicial, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
deste município. O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 10/07/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1359557

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 050/2024
Processo Administrativo 003150/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição
de roçadeiras em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação deste município,
com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 15/07/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 10/07/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1359261

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 002/2024
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS-ES. Processo:
10078/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES PARA O CRAS
PEDRA D´AGUA.
Acolhimento de propostas: a partir de 10/07/2024
às 08h30
Abertura da sessão pública: 23/07/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0500002.01.0002

São Mateus, 09 de julho de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1358908

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Julho de 2024 às 21:40:19 Código de Autenticação: 69a2e25c